W imieniu 300,000 mieszkańców województwa witeb
skiego, tak katolików łacińskich, jak czekających wyzwolenia
z moskiewskiego jarzma i przebaczenia za przymusowe odstę
pstwo Unitów.

Przypadam do stóp TwojójiŚwiętobliwości,
prosząc błogosławieństwa

Cywilny naczelnik województwa Witebskiego.
20 września (2 października) 1863. (L. S.)

(miejsce pieczęci z orłem i pogonią).
Ten adres, który z ziemi męczenników do wiecznego mia

sta doszedł, ogromne wrażenie w Watykanie sprawił. Ojciec
ś. słysząc po raz pierwszy ten głos natchniony miłością wiary
i ojczyzny trzystu tysięcy Polaków, to prawdziwie chrześciań-
skie: morituri te salutant, zapłakał, jak powiadają, rzewnemi
łzami.